
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 
Közli: Magyar Közlöny 

 

 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

------------------- 

rendelete 

 

 

a vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet, 

valamint a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési 

eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet módosításáról  

 

 

A Kormány  

a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 45. § (7) bekezdés e) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, 

a 2. alcím tekintetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. 

törvény 110. § (7) bekezdés 3. és 12. pontjában kapott felhatalmazása alapján, 

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva  

a következőket rendeli el: 

 

 

1. A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. 

rendelet módosítása  

 

1. §  

 

A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet 3. §-a 

a következő (1b)-(1d) bekezdéssel egészül ki: 

„(1b) Az (1) bekezdés szerinti vízjogi létesítési engedély akkor is kiadható, ha az építtető, a 

tulajdonos vagy a vagyonkezelő a Khvr. 1. § (6c) bekezdés a) pontja szerinti engedéllyel 

rendelkezik. A vízügyi hatóság ebben az esetben a létesítési engedélyt azzal a feltétellel adja ki, 

hogy a vízjogi üzemeltetési engedély csak egységes környezethasználati engedély birtokában 

kérelmezhető.  

(1c) Az építtető, a tulajdonos vagy a vagyonkezelő az (1b) bekezdés szerinti eljárást saját 

kockázatára választhatja, figyelemmel arra, hogy az egységes környezethasználati engedély 

hiányában kiadott vízjogi létesítési engedély megléte nem zárja ki, hogy utóbb az egységes 

környezethasználati engedélyben a vízjogi üzemeltetési engedély megszerzéséhez a vízügyi 

hatóság bármely további szükséges feltételt meghatározzon.  

(1d) Az (1b) bekezdés szerinti vízjogi létesítési engedély iránti kérelemben meg kell jelölni a 

végleges környezetvédelmi engedély számát a Khvr. 1. § (6c)-(6e) bekezdésében foglaltak 

alkalmazása esetén.” 

 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/1996-72-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/1995-57-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1996-72-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/1996-72-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/1996-72-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/1996-72-20-22


2. A környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési 

eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet módosítása 

 

2. § 

 

A környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 

314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R2.) a következő 29/O. §-sal egészül ki: 

 

„29/O. § (1) E rendeletnek a vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 

22.) Korm. rendelet, valamint a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati 

engedélyezési eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet módosításáról 

szóló …/2024. (… …) Korm. rendelettel (a továbbiakban: Mkr15.) módosított 1. § (6c) 

bekezdés a) és b) pontját az Mkr15. hatálybalépésekor folyamatban lévő közigazgatási hatósági 

ügyekben is alkalmazni kell.” 

 

3. §  

 

Az R2.   

a) 1. § (6c) bekezdés a) pontjában a „létesítési, építési engedély” szövegrész helyébe a 

„vízjogi létesítési, valamint az építési engedély” szöveg, 

b) 1. § (6c) bekezdés b) pontjában a „használatbavételi engedély” szövegrész helyébe a 

„vízjogi üzemeltetési engedély, valamint a használatbavételi engedély” szöveg 

lép.  

 

3. Záró rendelkezések 

 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/1996-72-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/1996-72-20-22

